[image: C:\Users\Игорь\Desktop\заместитель главы\2020 год\геральдика (символы Одесского района)\Доработанный после Совета 01.04.2020\Одесский (пакет) герб цветной.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2024 года                                                                                              № 211

О внесении изменения в постановление Главы Одесского муниципального района Омской области от 01.07.2015 № 316 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников бюджетных и казенных образовательных учреждений Одесского муниципального района Омской области»

        В соответствии с постановлением Правительства Омской области от 22.07.2020 № 282-п «Об утверждении правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам  	муниципальных образований Омской области в сфере образования»,  приказом Министерства образования Омской области от 06.05.2024 №	 42 «О внесении изменений в отдельные приказы Министерства образования Омской области»,  	руководствуясь  Федеральным    законом   от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 28 Устава Одесского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  В пункте 42 раздела IX «Порядок, рекомендуемые размеры и условия установления компенсационных выплат» приложения к постановлению Главы Одесского муниципального района Омской области от 01.07.2015 №  316 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников бюджетных и казённых образовательных учреждений Одесского муниципального района Омской области» содержание строки «и 5000 рублей ежемесячно, но не более двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в двух и более классах-комплектах, независимо от количества обучающихся в каждом из классов» заменить на «и 10000 рублей в месяц, в населенных пунктах с численностью населения менее 100000 человек (но не более двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в двух и более классах-комплектах).
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 марта 2024 года.
3.    Настоящее    постановление     разместить     на   сайте    Одесского
муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://odesskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава                                                                                                 Е.Ю. Журавлёв
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg